АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

Л.Р/.Ж З  N
с.Еткуль

Об установлении стоимости
двухразового бесплатного питания
обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья

В соответствии со статьями 37, 79 Федерального закона
от 29 декабря 2012 г. № 273-03 «Об образовании в Российской Федерации»,
статьей 7 Закона Челябинской области от 29 августа 2013 г. № 515-30 «Об
образовании в Челябинской области» для организации питания детей с
ограниченными возможностями здоровья (далее -  ОВЗ) обучающихся в
муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на
территории Еткульского муниципального района:

1. Установить с 09 января 2023 года стоимость двухразового бесплатного
питания для обучающихся с ОВЗ в общеобразовательных организациях,
подведомственных Управлению образования администрации Еткульского
муниципального района, на одного обучающегося с ОВЗ в день в следующих
размерах:

для обучающихся 1 - 4 классов - 89,94 рублей;
для обучающихся 5- 11  классов - 102,98 рублей.
2. Признать утратившим силу распоряжение администрации Еткульского

муниципального района от 22 июля 2020 г. № 911 «Об установлении стоимости
двухразового бесплатного питания обучающихся с ОВЗ» с изменениями
от 27 августа 2020 г. № 1127.

3. Управлению образования администрации Еткульского муниципального
района (Уварина Л.И.):

3.1. Ознакомить с настоящим распоряжением руководителей
муниципальных общеобразовательных организаций, муниципального
казенного учреждения «Центр обеспечения деятельности Управления
образования администрации Еткульского муниципального района»,
подведомственных Управлению образования администрации Еткульского
муниципального района.

3.2. Обеспечить опубликование настоящего распоряжения на сайте
Управления образования администрации Еткульского муниципального района.

4. Отделу информационных технологий администрации Еткульского
муниципального района, разместить настоящее распоряжение на официальном
сайте администрации Еткульского муниципального района.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 09 января 2023 года.

6. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы Еткульского муниципального района Г.С. Ямгурову.

Г лава Еткульского
муниципального района Ю.В. Кузьменков